[image: image1.png]

             Câmara Municipal de Sete Lagoas
                Gabinete do Vereador João Evangelista
                       PEDIDO DE PROVIDENCIA  N°__________/2022.
Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador subscrevente requer que, após ouvido o Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, seja enviado pedido de providências ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Duílio de Castro Faria para mover gestões junto à Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte Urbano, a fim de que seja feita a pintura indicativa de Parada de Ônibus, em todos os pontos de parada localizados na cidade.
JUSTIFICATIVA

    O pedido se faz necessário uma que a pintura indicando a parada de ônibus é de grande importância no momento do embarque e desembarque dos passageiros. Com a pintura indicativa irá impedir o congestionamento dos demais veículos que circulam, principalmente nas ruas do comércio e das escolas.

      Aguardo aprovação dos pares e atendimento prestimoso, por parte do Poder Executivo.

                                                 Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

__________________________________________________________________________
Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com